- LIQUIDACION DE GASTOS

ANTICIPADOS X

DEVENGADOS
DATOS DEL COMISIONADO

NOMBRE MCCT. Esperanza Ragusl Moreno Ojeda

OFICIO DE COMISION 2da. Visita de supervision y a graduaciénde los alumnos del Prdgrama de Movilidad Estudiantil Canada

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

FECHA 15-dic-16
N° OFICIO 386/2018
AFILIACION

2016 a la Universidad de Regina

FECHA DE SALIDA 4-dic-16 FECHA DE REGRESO 10-dic-16
No. DE DIAS | 7 TARIFA DIARIA DE VIATICOS 6,183.00
COMPROBANTES PRESENTADOS
HOSPEDAJE 3.317.60
ALIMENTACION 1,786.54
GASTOS MENORES 243.40
PASAJES 540.00
COMBUSTIBLES 366.74
PEAJE 277.00
OTROS 1,023.60
TOTAL $7.554.88
VIATICOS APROBADOS
DIAS 7 MONTO $43,281.00
CANTIDAD RECIBIDA 43,281.00
CANTIDAD COMPROBADA 7,664.88
DIFERENCIA 35,726.12
FAVOR X /
CONTRA ’ s REEMBOLSO
/ COMISIONADO
7 MCCT. Esperanza Raque! Moreno Qjeda
AUTORIZA Vo3,

C.P. RICARDO QUEVARA VELAZQUEZ

JEFE DEL DEPJC. DE RECURSOS
FIN? CIERGCS

LGC. BERTHA ELVA ANTILLON ACOSTA

COORDINADORA DE LA SUBDIRECCION DE
FINANZAS




E\ .

Restaurant 43334 ol }

5201 Reging Ave. (}Tn“

Regina, SK S44 183
1 MO0 Original Blend $1.57
1 2 Crmn 2 Sut
1 OF Glazed - Donut $0.99
Subtotal: $2.56
GST: $0.13 PST: $0.00
GrandTotal: $2.69
Haster Card: $2.69
Change Due: $0.00
Take 0ut 114 100 Cashisr

Thanks for stopping by!
Tell us how ve did at
wiw. telltishortons.con 1-888-601-1616
Fri Dec 9,2016 15:13:58
Receipt k : Z6619N
GST #80328A178RPO00

AN FE X TR ET X ETEEEE TR RN N K

PASSENGER RECEIPT 1

YeR 4KR

MORENO O.JEDA/ESPERAN
FENOT VALID FOR**
**TRANSPORTATION®

GIDEC16 21000324
/ REGINA 8K

PSGR TICKET 0011087325355

YGRPHX-WS PHXELP- A& ‘ XVNICU!
01 AA 1ST BAG : 25.00
[

CAD 25,60 S FP CAXX0000000CXX6727 035007

NA

NA

: NA 0 438 2682269790 4

CAD 25.00

- REFUNDABLE ONLY HITH

RELATED FLIGHT CPN
RETAIN THIS RECEIPT
THROUGHOUT YOUR
JOURNEY

FOR CONDITIONS OF

i CONTRACT - SEE

PASSENGER TICKET AND!
BAGGAGE CHECK

NOT VALID FOR TRAVEL




La Bodega
Tapas Bar & Grill
2228 Albert St.
Regina SK S4P 2V2

Ph:(306)546-3660

Tahle 22

Check 20041

Manager: #54 Night Bar 5 e
WED 7/12/16 9:41pn \
Seat 3 :
I Gls Trapiche 5.00 g 15
1 Lobster Poutine 21.00
1 Gls Trapiche 5,00
Sub/Tt1 31.00
GST 1.55
LOT 1.00
Total 33.55
Sub/Tt1 31.00 [ ol
GST 1.55
LCT 1.00

Total Due

33.5h




la Made rine bountry French Cafe

siky Harbor Airport N |
Eﬁoenix, Arizona (\Ml' !
502 - 275 - E5a2 \}w/ ’ |

ZTZ(th\ J

owanr ST
U,GDS 16 11 ¢?AM

Fhaww’ | ST
1 Omelett: 8.79

CROTHAANT
REG EZR

HAM |
CHED f
HUISHR M :

1 CotfeelTo6o 2.71 !
XXX KE 7T 2
Viga,/ ML 11.95 |
Subtota 11.00 L
Tax 0.95 :
Payment 11.95

e Chzec:k E]OE?!S‘C[“““""“"""*"""‘

mseme 12605 16 171 28AH- - - m e e

- 352697 Ramandes

CHK 4113 GST 1
DECO5'16 8:27PM

TO GO

1 SAND CHIX SLD M 4.69

NO CHOICE

T DONUT 0.99

1 S0DA BTL M 2.29
MED SND DNT BEY 0.38-
SUBTOTAL 7.59

7.58 HST 5% 217101 0.38

7.99 HST 8% 217101 0.60
AMOUNT PAID 8.57
OFFLN MASTERCARD 8.57

--352697 Closed DECOS 08:28PM---

WA oades e e 2 M

ZAMEIAM WIRAPS

EASTSATE w
Can

REG  12-06- 2016 13:43

000105
1 8ML PLATTER
T1 $9. B0
1 SML PLATIER
T $9. 50 e
1 BOTTLE DRINK (N "
29 . T1 $2. 50 :
1 BOTTLE BRINK
T $2. 50
4 No R
TA $22.86 e g
TX 1 $1.14 | e L. Lo
TL thiZaa ., (0 -
CASH $24. 00
THANK YOL

GST 821037579

o
W




Wendy's Restaurant #00011375
Wendy's Sy Harbor Airport
3800 Sky Harhor Blvd, T-2

(602) 2133187y,
RACHELLE

| Host: Schinarra 12/09/201

| RACHELLE 7:50 P
: 10340,
" Order Typa: DINE IN g
: <
© COHBO 8.0
Double Cheese o
Small Fries =
SM Coke Zero 2
-]
Total Items 3 8.0%

. Tax 0.7
%
DINE IN Total 8. 7%
L7,
Mastercard #XXXXXHXXXXXX6727 $8.788
Auth:001605 ]
=
@
ol
wn

--- Check Closed ---
gl
The Universal Card

1270972016  09:53:18 B#0009

1 Breakfast 9.52

Net Sale $9.52

Sales Tax $0.48

* P0S ash Sale  $10.00

Amount Tendered $10.00

Change $0.00

ly
g O
(i‘ch N

SEEBASH x  $2 OFF LARGE 5}

)53

SubwayES0074-0 Phone -306-525-0091
0201 Reging Avenue
Regina, Saskatchewan, S4W 163
Sarved hy: Ophelia 12/9/2006 2:31:45 pm
Tern 1D-Transd 1/A-111918

Customer Receipt

G5TH
Oty Size Item Price
1 &" CihtaPaniniBMT Sub 5,29
<Ciabatta Panind Portn  $0.00
1 -CAN - Fresh Value Meai $3.60
- -Rottled Carbonated Urink B
----- Chipg
Sub Totfal 38,85
Sales Tax (5%) $0.44
Total (Eat In) $9.29
Credit Card $9.29
Change $0.00

M 810000026805
TI0: 701
Approval No: 013811
Raference No: 634420008016
Card Tssuer: Mastercard
Acrount No skdkkberiskh 727
Accuireds Cortact_EMY
Atiount s $9.29
Application: MASTERCARD
ATD ADODOOOOBATINT0
TVR: 000C0O0H000
181 EBGO
Date/Time: 12/9/2016 2:31:36 PH

Signature:

K e e s+ e
I agree to pay above folal amount
according to the Card Issuer Agreement.

CUSTOMER CUPY

Host Order 10 745-55-208052

How'd we do Get a Free Cookie! Take 1 min.

Survey at waw. Tel1B8ubmay . con

(M(}
¥

‘5;13’1

l L.{ -'Z }71:’7




FECHA 15-dic-16

INFORME DE ACTIVIDADES

Oficio de la Comisién: 385

Objeto de la Comision:  2da. Visita de supervision y a graduacién de alumnos del Programa

de Movilidad Estudiantil Canada 2018

Resumen de los trabajos realizados (Breve Resumen)

Se acude a la Universidad de Regina en Canada a la segunda visita de supervision deniro del

pregrama de movilidad estudiantil 2016.

Durante la visita, se platicé con los alumnos de las diferentes UT's y UP’s del pais que forman
parte de este programa, asi como con las autoridades de Ia Universidad mencicnada.

Se gestionaron convenios de colaboracion con la UTCH, asi como posibilidades de intercambio
estudiantil y docente para el afic 2017.

"Declaro bajo protesta de decir verdad que fut enterado del objeto de la Comisién que desempefié;
que los datos contenidos en este formato son ciertos y que estoy enterado de las sanciones a las
que me puedo hacer acreedor tanto por el incumplimiento de la Comisién como por la falsedad de
los datos asentados."

M.M. Esperanz‘é’quuel Moreno Ojeda

COMISIONADO
Certificacidn

Certifico que la Comision arriba descrita, fue realizada de acuerdo al objeto de |a misma, segln se
desprende del informe de actividades y evidencia documental presentada.

El superior jerérjico del comisionado

~

M.E.S. MARIA MAWA CAMPOS QUIROZ
SECRET IA ACADEMICA

Original.- Archivo del &rea de adscripcion. Copila.- Direccion de Administracién y Finanzas.




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA
RELACION DE GASTOS MENORES

NOMBRE DEL EMPLLEADO MM, Esperanza Raguel Moreno Ojeda

FILIACION

OFICIO DE COMISION 385/2016

HAGO CONSTAR QUE SE EFECTUARON LAS EROGACIONES ABAJO ENLISTADAS POR
CONCEPTO DE GASTOS MENORES, POR LOS CUALES NO SE OBTUVO DOCUMENTACION COMPROBATORIA

FECHA CONCEPTO " MONTO

A-dic-16 TAXI 132.11

10-dic-16 TAXI ' 111.29
TOTAL 243.40

CHIHUAHUA, CHIH., A 15 DE DICIEMBRE DE 2016

/%’”/

“cohisionado
M.M. ESPERANZA RAQUEL MORENO QJEDA




12/05/16 8:36 AM

NiteVision 2014 R1 SP1

LA QUINTA INN EL PASO ATRPORT

6140 GATEWAY EAST

1AQUI N TA. 51rASO, TX 79905

INNS & SUITES

015-778-9321

MORENO, ESPERANZA RAQUEL Folio#: 0507287531
ESTRADA BOCANEGRA 2955 Room: 208
Any street Arrival: 12/04/16
CHIHUAHUA, CHIH 31203 Departure: 12/05/16
Company: ETP HOTEL COLLECT Returns Club No :
Voucher/Ship/PO: 761727877
Trans#  Date Description Charges Payments Balance
503239  12/4/2016 Rm: 208 ETP - ETP $64.99 $0.00 $64.99
503240  12/4/2016 TAX - OCCUPANCY - CITY $5.85 $0.00 $70.84
503241  12/4/2016 TAX - OCCUPANCY - COUNTY $1.63 $0.00 $72.47
503242 12/4/2016 TAX - OCCUPANCY - STATE $3.90 $0.00 $76.37
503321  12/5/2016 CC PMT - MASTER CARD ... 6727 $0.00 $76.37 $0.00
Balance: $0.00
& aa |~ Ui
o " j e
Signature:

The City of EI Paso require an additional tax of two percent be ilﬁposed on each hotel charge for the purpose of financing a venue

project.

THANK YOU
WE APPRECIATE YOUR BUSINESS
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TOWNEPLACE TOWNEPLACE SUITES® EL PASO AIRPORT
— SUITES® 6601 Edgemere Blvd * El Paso, TX 79925
MARRIOTT 915.493.6781 - towneplagesuites.com

add life fo longer stays

E. Mereno Room: 232
© Room Type: STKT
Number of Guests: 1

Rate: $72.00 Clerk:

Arrive: 09Dec16 Time: 12:19AM Depart: 10Dec16 Time: Folio Number: 83231
DATE DESCRIPTION CHARGES CREDITS

09Dec16 Room Charge 72,00

09Dec16 State Occupancy Tax 4.32

09Dect6 City Tax 6.48

09Dec16 County Tax 1.80

10Dec16 Master Card 84.60

CARD #: MCXXXXXXXXXXXXB727/XXXX
AMOUNT: 84.60

AUTH: 093241 Signaiure on File

This card was electronically swiped on 10Dec16

BALANCE: 0.00
5 | adn et Lo M .

Rewards Account # XXXXX0377. Your Rewards points/miles eamnsd on your ;iigi-ble eamings will be credited to your account. Check your
Rewards Account Statement or your onfine Statement for updated activity.

"Tha City of El Paso requires an additional tax of two percent be imposed on each hotel charge for the purpose of financing a venue project.”

As requested, a final copy of your bill will be emailed to you atr RXXGOOGOOOXX@HOTMAIL.COM. See "Internet Privacy Statement” on
Marriott.com,

Operated under license from Marrictt International, Inc. or one of its affiliates.

To plan your next stay, visit TownePlaceSuites.com




14/12/2016 Tu viaje del domingo por la neche cen Uber - Raguel Moreno

Tu viaje del domingo por la noche con Uber

Recibos Uber

Mon 12/5/2016 4:23 AM

Inbox

Ta:raquelitoZ2@hotmail.com <raquelito22@hnotmail. com:;

fap data ©2016 Google, INEG

6,41 US$

Gracias por elegir Uber, Raquel 2,,5/-
4 de diciembre de 2016 | uberX LT

@ 21:12 | 1-110, El Paso, TX

® 21:20 | 6098-6112 Gateway Bivd W, El Paso, TX

hitps:/outlook live.com/owalviewmods| =ReadiMessageltem &ltem D =AQMKAD AwAT EyMgBmOC 1KYThjL.Tk3MDMtMDACLTAWCgBGAAADheyBwogt0gQ...  1/3




14/12/2016 - Tu vigie del domingo por la noche con Uber - Raquel Moreno

Cédigo para compartir:
- 3cja8cisue

¢ Necasitas ayuda?

Toca Ayuda en tu app para coniaciamos con
preguntas sobre tu viaje,

L Olvidaste aigo? Recupéraio.

hitps-/foutlook live.comfowa/?viewmodel=ReadMessageltem &ltemID=AQMKAD AWAT EyMgRm OC 1KY Th LTk3M DMMDACETAWCGBGAAADhcyBwogitigQ. .. 3/3




14/127201€, - Tu viaje del viernes por la noche con Uber - Raguel Mareno

Tu viaje del viernes por la noche con Uber

Recibos Uber

Sat 12/10/2016 7.20 AM

Terraquelito22@hotmail.com <raquelitoZ2@hotmail.com>;

5,40 US$

Gracias por elegir Uber, Raquel \ % \

10 de diciembre de 2016 | uberX

# 0:12 | 6700-6788 Convair Rd, El Paso, TX

@ 0:17 | 1000 Robert E Lee Rd, El Paso, TX

hitps Houtlook Jive.com/owa/Pviewmodel=ReadMessageltem&item ID=ACGMKAD AWATEYMgBmOC 1kYTHLTK3MDMIMIACLTAWC gBGAAADhoyBwodtiCaQ... 1/3




14/12/2016 i Tu vigje del viernes por ia noche con Uber - Raguel Moreno

1650 MX$ cuando invites a un
amigo a probar Uber,

. Codigo para compartir:
" 3cja8cisue

JNeceshias ayuda?

Toca Ayuda en tu app para contaciarnos con
preguntas sobre tu viaje.

¢Olvidaste algo? Rocupdraln,

https:/foutlook live.com/fowalPvi ewmodel=ReadMessageltem &ltem D =ACQM KADAWATEyMgBmOC kY ThiLTk3M DMt DACLTAwCBGAAADhcyBwogtgQ. ..

33




OMNIBUS DE MEXICO, S.A. DE C.,V.

e tice & 1o

WL ' &7 REPUBLICA DE PERU #301 Cel.
Confianss en ot vaming, ..

~ . AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, CP. 20230
" Tel.
RFC. OMES61118AA8

ugar y Fecha de Expedicién:
Aguascalientes, Aguascalientes. a 06 de Diciembre de 2016. Hora de impresion 20:33:55

Cliente:

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA
AV. MONTES AMERICANOS No.9501 SECTOR 35 CHIHUAHUA, CHIHUAHUA C.P. 31216 AVENIDA LA CANTERA

RFC. UTCQ00516V13

Por concepto de:
SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE TRANSPORTE DE PERSONAS

Numeros de Operaciches:

126003173
Unidad Cantidad Pracio unitario Importe
N/A 1 465,52 465.52
Subtctal 465,52
VA  16% 74,48
Total 540.00
{QUINIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 MXN
Método de Pago: 28 ) Nomero de Cuenta:  No identificads

[{1.0|02EAB358-COCC-4C 36-BE31-DCF 208081310201 6-12-

Cad Original [JGTZO:33:SSLXtIthUoBVSaYHCiDXDRmMGNTozY+LZQIhwnJRLnNCHJLjYTKSXBeuki'l91r1kaVdLIde1NMnyoKdC

adena Uriginal kovesHuUS4gKoQUNyomF/aVZTit0igXFnGoveTY EWERC7X+5Xy+K72alxpd8] TwkIF uAWpkz3:4idPjWex| SNAtHPrQS
XKucf177k+AXAVgDROZ21VBBImtVgOmIQynUDSTY 1D2gKZpeas7557E3WIC

a representacicn in n CFD
"t.a reproduccién no autorizada de este comprobante constituye un delite en los términcs de las disposiciones fiscales”
El pago de |a presente factura deberd hacerse en una sola axhibicion

Efectos fiscales al pago y‘/\ f

Pagina




PETROMAX, S.A. DE C.V.

E01347 / RFC PET0409030H ﬁE? '

AVENIDA MUNICH, No, 185-AB

CUAUHTEMGC SEVEN

SAN NICOLAS DE LOS GARZA, NUEVO LECN
C.P. 868450, MEXICO
TEL/FAX:
DIRECCION DE EXPEDICION:
INSTITUTO TECNOLOGICO DE CHIHUAHUA No. 2801 COL. MAGISTERIAL CHIHUAHUA
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, MEXICO, C.P. 31310
REGIMEN FiSCAL:
REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

CLAVE PEMEX: 0000104759 FACTURA No. EABDEHK 13966
FOLIO FISCAL | c3eeaea3-8940-4ada-8a55-041dbbaebf2f
LUGAR DE EXPEDICION CHIHUAHUA, CHIHUAHUA
FECHA: 2016-12-14 HORA: 14:34:14 R.F.C.: - UTC000516V13

CLIENTE: 41200585

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIMUAMUA
AV. MONTES AMERICANGCS 8501
SECTOR 35

CHIHUAHUA, MEXICO, C.P. 31216

Cantidad Unidad de medida Descripcién P, Unitario Importe

26.2330 Lto 32011 MAGNA $12.102500 $317 48
Factura s/nota(s) : 71972447-0 '

Sello Digital dei Emisor:
BnOxCdtQQSdTmszxLODLTFOZFerFIOWAEQsmRGtB8dlOvcvUsxfkR5A12nkOySkGHngchp+6WLwOmTGZSttImerShRHbKODW6bPhMSNVse+XuREszfoIrAuY3AVZtZ
r+zGxdXiBxhaly7LXrxvleGFCH2I TV hu1W/o=

Sello del SAT:
XMI+BAhwWTKGSplwx73Ah16G4M3QI2JHK Geolfmxi NszK94p/Bi6VtL5dpQ25meHPHWQszkESSOMchQTGSXSFRIRng2F‘F1 ro7uiVug0TQ43eq/ TOQOKSIPYm+WHWPG
rLEHf8pISsZOHUIBO TyeyMdEJZINPECTICOICO=

Cadena Original del Complemento de Certificacian digital del SAT:
111.0|c3eeaeal-8940-dada-8a55-041 dbbaebf2f|2016-12-14T1 4:33:45IBnOxCdtQQ3dTO1szxLODL?FOZFerF |OWAEQsmRGtBBdIOvcvUsxfkR5At2nkOySkGHngchp+6WLwO
mT623tt/mwr33hRHbKOOY16bPhM3NVse+XuRBszfoIrAuYSAVZtZr+szdXIJBxharyTLervIerCHZ|Tth1W/o=|OUOO10000003000916?3”

Facturacién Electrénica por Internet

Awf

lmporte en letras;
(Trescientos sesenta y sels pesos 74/100 M.N.)

Método de Pageo: 28 (cuenta con temiinacion 0139)
Forma de Page: Pagoe en una sola exhibicion

SUBTOTAL $317.49
LV.A. 16.00% $49.25
TOTAL $366.74

Este dosumento es una represantacion impresa de un CFDI - Versién: 3.2 - Fecha: 2018-12-14T14:34:14 - Fecha y hora de ceriificacién: 2016-12-14T14:33:45
www.atio.com.mx - No de Serie dei Certificado del SAT: 00007000000300091673 - No de Serie del Certificado dal Emisor: 00001000000300285783 - www.edifact.com.mx
Sistema de facturacion electrc’)n{?? - EdifactMx / ControlGas
Pagina:r




GOBIERNO DE| ESTADO pE
CHIHUAHUA
DERECHO POR uso pg

Chil"ﬁuﬁhua CARRETERAS DE cUoTa
_faseta Fecha Hora Tarifa
SACRAMENTO 11/dic./2018 22:55 3

80.00
Carrl] - Sentldo Clase
CENTRAL - NORTE-SUR AUTOMOVIL FICK Up
(] e fa]

Detalies dg; Pago:

Efectiva $100.00

2
Total Monto Recaudado $60.00

Folio:031602920302061 26 Cambio Cliente $40.00

Ex{ja su bolstg ¥ conservelo, es gy Se&guro ¢

antra accldentss,
No exponerse a calor

GOBIERNO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA
DERECHO POR Uso DE

Chihuahua CARRETERAS DE CUOTA
Caseta Fecha Hora Tarlfa
VILLA AHUMADA $

11/die./2018 21:30 158.00
| - Sentldo Clase
ggm’RAL ?NORTE-SUR AUTOMOVIL PICK UpP
e ok [

Detalles dei Pago:
Efectivo $500.00

Total Monto Recaudado $155.00
F0|i010416025003020313 a Cambio Cliente $341.00

Exlia su holeto Y conservelo, gs sy segura contra accidentes,
No exponerse al calor .

———



GOBIERNO DEL ESTADO DE

e CHIHUAHUA
v DERECHOQ POR USO DE
- Chihuahua CARRETERAS DE CUOTA
Caseta Fecha Hora Tarlfa
SAMALAYUCA 11/dic. /20186 19:45 $ 58.00
Carrll - Sentido Clase

AUTOMOVIL FICK UP

Detalles del Pago:
Efectivo $80.00

Total Monto Recaudade  $58.00
Folio:;5516037203030114 1 Cambio Cliente $2.00

Exlla su baleto y conservelo, es su seguro contra accidentes.
"No exponerse al calor




U.S. Customs and ;
Border Protection 5

El Paso, TX |
Port# 62402 |
ww Corrtact MLimk e " i A o W |
D1B5-872-3dad st 5110 R
wwwwwwww**vc**x*vcwwwww
570~ I~94 ArDep $6.00
TOTAL HES . OO0
CASH $6.00
CLS ONT: 1

USER 00000096 et frdu]
0g22 8:53PM 12/04/16  0002-001

5 AmencaliAlrlme:s

pAS%‘EONsS;ER R%?NGQF‘ECEDG E ?!3'
! 5DE 1 2 pﬂgelmgsge Al

HII!H!Hli|ll|l|i||H||I\ﬂM Selto

- 8001 AA 827949 ———— E
AmencanAlrlmes | .

)@Q

D mggng,




1512/2018

BBVA Bancomer
BBVA anccj - er MORENO OJEDA ESPERANZA RAGUEL
A cuenta con/ sin chequera
Comprobante 18/Dic/2016 13:13:10
Cuents de retire: 1499623647
Cuenta destine: 0956430309

Mombre del beneficiario;

UNIVERSIDAD TECNOLOG ICA DE CHIHUA

Moy b;e corte: UTCH
hnporte:  $35,726.12
M Motlvo de page:  REEMBOLSO VIATICOS
Facha de operacion:  15/12/2016
Folio de Internst:

GG84548014

BHVA Bancomer, 3.A,, Institucion de Banca Mdltiple, Grupo Financiere BBVA Bancomer,

https://a1.bbvanet.com.mx/mexiconethi g/ras pasos Pexecution=e3s4

11




